
Název Účelově určeno na 
Celková 

částka

Poznámka - památková 

ochrana

2023-OVK-PP-1-001

Farní sbor Českobratrské 

církve evangelické v Praze 5 

- Smíchov

Evidované církevní 

právnické osoby
Opláštění varhan - II. fáze

obklad čelního pohledu varhan L1, obklad čelního pohledu 

varhan P1, obklad bočního panelu varhan L2, obklad bočního 

panelu varhan P2

Druhá fáze renovace varhan v kostele Českobratrské církve evangelické na 

Smíchově.
681 715 Kč        250 000 Kč                  220 000 Kč               

budova, pozemek v 

památkové zóně

2023-OVK-PP-1-002

Římskokatolická farnost u 

kostela sv. Filipa a Jakuba 

Praha - Hlubočepy

Evidované církevní 

právnické osoby

Restaurování křtitelnice v kostele sv. 

Vavřince Praha-Jinonice

zafixování a odvoz, ozáření v gama komoře + transport, 

demontáž nesoudržných dílů, pasování a lepení, odstranění 

nepůvodní povrchové úpravy, oprava vnitřního prostoru 

křtitelnice, kovářské/zámečnické práce, příprava povrchu na 

křídování, petrifikace, plošné křídování 5x, broušení křídy	, 

penetrace křídy, proces mramorování, replika kříže na víko, 

voskové krytí, doprava osob a materiálů

Křtitelnice v kostele sv. Vavřince je ve velmi špatném stavu - je napadena 

dřevokazným hmyzem, některé části chybí nebo se rozpadají. Vzhledem k 

tomuto stavu nelze křtitelnici používat.

197 000 Kč        85 000 Kč                    70 000 Kč                  nemovitá kulturní památka

2023-OVK-PP-1-003

Římskokatolická farnost u 

kostela sv. Václava Praha - 

Smíchov

Evidované církevní 

právnické osoby

Oprava dvou čelních a dvou 

postranních kamenných portálů s 

přilehlými sokly kostela sv. Václava 

Praha-Smíchov

zpevnění kamene, provedení tmelů, opětovné zpevnění 

Porosilem ZTS, scelující retuše, patinace plochy retuší, závěrečná 

fixace Porosilem ZTS, čištění kamene, revize spárování, 

odstranění krust, zabroušení tmelů	, lešení, restaurátorská 

zpráva	

Záměrem akce na kostele sv. Václava v Praze na Smíchově je oprava dvou 

čelních a dvou postranních kamenných portálů s přilehlými sokly, které jsou ve 

špatném stavu.

248 069 Kč        240 000 Kč                  200 000 Kč               
nemovitá kulturní památka,  

památková zóna

2023-OVK-PP-1-004 David Cysař
Fyzická osoba 

(nepodnikající)
Repase parket v historickém sále vily

lak Bona traffic, broušení parket, renovace lišt, tmelení parket, 

oprava parket montážní pěnou, doprava a manipulace	

Podpora bude využita na obroušení a nalakování historických parket v hlavním 

sále, jídelně, salonku a knihovně Winternitzovy vily. Parkety a jejich lak jsou 

kulturním provozem a velkým množstvím návštěvníků komentovaných 

prohlídek a dalších kulturních akcí silně poničeny a pro zachování tohoto 

historického dědictví je nutná jejich pravidelná údržba. Plánujeme tedy jejich 

přebroušení a opatření novým lakem.

137 700 Kč        137 700 Kč                  120 000 Kč               
nemovitá kulturní památka,  

památková zóna

2023-OVK-PP-1-005 Kateřina Studničková
Fyzická osoba 

(nepodnikající)
Rekonstrukce domu Lumiérů 544/32 okna - materiál

OPP MHMP požaduje, aby okna se širokými plastovými rámy (osazená 

předchozím majitelem v 90.letech 20.stol.) byla v rámci připravované 

rekonstrukce domu nahrazena okny s užšími rámy dřevěnými nebo kovovými, 

která spíše odpovídají charakteru a době výstavby domu. Taková okna jsou 

však podstatně dražší. Předběžná nabídka oken je za 1,4 milionu Kč. Žádám o 

příspěvek 250tis.Kč na  památkáři vyvolané zvýšení nákladů rekonstrukce. 

Souhlasné závazné stanovisko OPP MHMP přikládám. 

1 416 140 Kč     250 000 Kč                  225 000 Kč               
budova, pozemek v 

památkové zóně

2023-OVK-PP-1-006 Žofie Látalová
Fyzická osoba 

(nepodnikající)

Revitalizace budovy 134.1 v osadě 

Buďánka 3.

Realizační detaily fasád pro zachování proporcí a charakteru 

provedení prvků. Prováděcí dokumentace statického zajištění 

svahu nad domem, náhrada dnešní opěrky. Statiské a stavební 

detaily zajištění stávajích konstrukcí a návazujících doplněných 

ztužujících prvků, stropu nad 2NP, konstrukce krovu, schodiště.

Akce zahrnuje práce, které mají za cíl vytvoření podkladů k započetí 

revitalizace domu č, p 134.1 v památkové zóně Buďánka, aby mohly být 

zahájeny práce na jeho rekonstrukci v souladu s památkovou ochranou. 

Veškeré práce jsou nedílnou součástí revitalizace osady Buďánka, kterou 

Městská část Praha 5 připravuje a jsou nezbytné pro budoucí záchranu stavby, 

které jsou jedny z posledních dochovaných objektů v památkové zóně.  Jedná 

se o dílčí části prováděcí dokumentace: realizační detaily, prováděcí 

dokumentace statického zajištění svahu nad domem, statiské a stavební 

detaily zajištění .

250 000 Kč        250 000 Kč                  200 000 Kč               
budova, pozemek v 

památkové zóně

2023-OVK-PP-1-008 Anna Sílová
Fyzická osoba 

(nepodnikající)
Zborovská 506 okna

Výměna oken v bytové jednotce - výroba replik původních špaletových oken v 

souladu s památkovým ústavem.
466 000 Kč        250 000 Kč                  75 000 Kč                  

budova, pozemek v 

památkové zóně

2023-OVK-PP-1-008

Společenství vlastníků 

jednotek U Pernikářky 111, 

Praha 5

Společenství vlastníků 

jednotek

Rekonstrukce střechy na usedlosti 

Pernikářka
Rozpočet stavebních prací

Cílem předkládaného projektu je kompletní rekonstrukce střešní krytiny na 

historické části usedlosti Pernikářka na Praze 5. Bude vyměněn dřevěný šindel 

a současně i měděná část střechy, včetně obnovy věžičky.

2 196 529 Kč     250 000 Kč                  40 000 Kč                  
nemovitá kulturní památka,  

památková zóna

Celkem 1 712 700 Kč           1 150 000 Kč         

Žádosti o programovou dotaci na podporu a zachování a obnovy památek na území MČ Praha 5 v roce 2023

Číslo projektu
Schválená částka 

Komisí 
Požadovaná částkaAnotaceŽadatel

Právní forma 

žadatele


